



**BoStad Hvidsminde A/S**

Skovej 11  
8000 Aarhus C  
CVR No. 30813561

**Annual report 01.07.2020 -  
30.06.2021**

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 30.11.2021

---

**Michael Brichmann**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020/21	8
Balance sheet at 30.06.2021	9
Statement of changes in equity for 2020/21	11
Notes	12
Accounting policies	15

# Entity details

## Entity

BoStad Hviidsminde A/S

Skovvejen 11

8000 Aarhus C

Business Registration No.: 30813561

Registered office: Aarhus

Financial year: 01.07.2020 - 30.06.2021

## Board of Directors

Michael Brichmann, Chairman

William Kanta

Simon Bezzelt Moestrup

## Executive Board

William Kanta, CEO

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Primary activities

The company's activities are purchase, sale and administration of real estate as well as development of real estate projects and other related activities.

## Development in activities and finances

The result of the year is TDKK 24,469 which by the management is considered as expected.

## Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



# Income statement for 2020/21

	Notes	2020/21 DKK	2019/20 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>4,697,510</b>	<b>(287,047)</b>
Fair value adjustments of investment property		27,507,193	289,625
<b>Operating profit/loss</b>		<b>32,204,703</b>	<b>2,578</b>
Other financial income	1	7	365,036
Other financial expenses	2	(851,240)	(14,883)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>31,353,470</b>	<b>352,731</b>
Tax on profit/loss for the year		(6,884,021)	(78,000)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>24,469,449</b>	<b>274,731</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Retained earnings		24,469,449	274,731
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>24,469,449</b>	<b>274,731</b>

# Balance sheet at 30.06.2021

## Assets

	Notes	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Investment property		154,977,000	104,214,647
Other fixtures and fittings, tools and equipment		95,516	0
<b>Property, plant and equipment</b>	3	<b>155,072,516</b>	<b>104,214,647</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>155,072,516</b>	<b>104,214,647</b>
Trade receivables		0	5,900
Receivables from group enterprises		11,163	59,711,942
Other receivables		93,218	0
Joint taxation contribution receivable		2,065,849	0
Prepayments		3,259	0
<b>Receivables</b>		<b>2,173,489</b>	<b>59,717,842</b>
<b>Cash</b>		<b>1,378,592</b>	<b>7,909,876</b>
<b>Current assets</b>		<b>3,552,081</b>	<b>67,627,718</b>
<b>Assets</b>		<b>158,624,597</b>	<b>171,842,365</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2020/21 DKK</b>	<b>2019/20 DKK</b>
Contributed capital		4,000,000	4,000,000
Retained earnings		31,177,074	6,707,625
<b>Equity</b>		<b>35,177,074</b>	<b>10,707,625</b>
Deferred tax		9,900,849	950,979
<b>Provisions</b>		<b>9,900,849</b>	<b>950,979</b>
Mortgage debt		90,734,164	0
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>4</b>	<b>90,734,164</b>	<b>0</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	4	1,480,805	0
Deposits		1,982,720	1,313,300
Prepayments received from customers		116,440	10,400
Trade payables		65,654	397,936
Payables to group enterprises		19,024,550	62,924,591
Other payables		142,341	95,537,534
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>22,812,510</b>	<b>160,183,761</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>113,546,674</b>	<b>160,183,761</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>158,624,597</b>	<b>171,842,365</b>
Contingent liabilities	5		
Assets charged and collateral	6		

# Statement of changes in equity for 2020/21

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	4,000,000	6,707,625	10,707,625
Profit/loss for the year	0	24,469,449	24,469,449
<b>Equity end of year</b>	<b>4,000,000</b>	<b>31,177,074</b>	<b>35,177,074</b>

# Notes

## 1 Other financial income

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Financial income from group enterprises	7	365,036
	<b>7</b>	<b>365,036</b>

## 2 Other financial expenses

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Financial expenses from group enterprises	362,759	0
Other interest expenses	488,481	14,883
	<b>851,240</b>	<b>14,883</b>

### 3 Property, plant and equipment

	<b>Investment property DKK</b>	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>
Cost beginning of year	91,903,321	0
Additions	23,255,160	95,516
<b>Cost end of year</b>	<b>115,158,481</b>	<b>95,516</b>
Fair value adjustments beginning of year	12,311,326	0
Fair value adjustments for the year	27,507,193	0
<b>Fair value adjustments end of year</b>	<b>39,818,519</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>154,977,000</b>	<b>95,516</b>

The company's investment property consist of a property located in Kolding. The property in Kolding is a large residential property.

The investment property is recorded at fair value using a "Discounted Cash Flow" model (DCF model), with an discount factor of 4,25%. The discount factors are set so that they are assessed to reflect the market's current required rate of return on similar properties, including expected inflation of 1,5%.

In calculating the future cash flows, a budget have been prepared containing rental income, vacancy and operating and maintenance costs, as well as improvement costs and these have formed the basis for recognition in the DCF model. The budgeted rental income is based on the current rental situation, and a rent increase of 1,5% has been recognized based on the budgeted income or in accordance with concluded leases, where specific rental prices have been agreed. Idle is also budgeted based on the current rental situation and is determined on the basis of the budgeted idle, just as expected maintenance costs are budgeted per property and projected with an annual increase of between 1,0 % and 2,0 %.

The terminal value is calculated as the budgeted cash flow in year 11, divided by the set discount factor including inflation.

Determination of the discount factor is associated with accounting estimates, with which there is uncertainty associated with the determination. An increase in the discount factor by 0,50 percentage points will reduce the value of the properties by DKK 16,3 million, while a decrease in the discount factor by 0,50 percentage points will increase the value of the properties by DKK 20,6 million.

Financing costs have been capitalized as a part of the cost of the investment property. As of 30.06.2021 TDKK 16,537 have been capitalized.

#### 4 Non-current liabilities other than provisions

	<b>Due within 12 months 2020/21 DKK</b>	<b>Due after more than 12 months 2020/21 DKK</b>	<b>Outstanding after 5 years 2020/21 DKK</b>
Mortgage debt	1,480,805	90,734,164	83,963,574
	<b>1,480,805</b>	<b>90,734,164</b>	<b>83,963,574</b>

#### 5 Contingent liabilities

The company has entered into an agreement regarding property management. The liability until maturity amounts to TDKK 127.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where CL Denmark ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

The Entity participates in a Danish joint registration on VAT with the group's other companies, and the entity is liable unlimited and jointly for VAT with the other companies included in the joint registration.

#### 6 Assets charged and collateral

Mortgage debt is secured by deposited mortgage deeds on the investment property with a book value of TDKK 154,977.

The company has provided a guarantee for bank debt and mortgage debt in group enterprises. The debt at year end is TDKK 525,052.
